
 

 

LIETUVOS NACIONALINĖS SLIDINĖJIMO ASOCIACIJOS 

2025/2026 m. sezono suaugusiųjų ir jaunimo rinktinių atrankos 

tvarka 

 

 

 

2025 m. gegužės 13 d. vykusiame lygumų slidinėjimo komiteto posėdyje 

nutarta artėjančio sezono suaugusiųjų/Olimpinės ir jaunimo rinktinių atrankos 

tvarka: 

 

Rinktinių atrankinių varžybų startus paskelbti 2025 m. rudenį vyksiančiame 

komiteto posėdyje (iki 2025 m. spalio 31 d.). 

Į Lietuvos nacionalinės suaugusiųjų rinktinės kandidatų sąrašą įtraukiami tie 

sportininkai, kurie yra įvykdę žemiau pateiktos lentelės FIS taškų kriterijų: 

 

Po 2024-2025 m. sezono Lietuvai suteikta 2 vyr. ir 2 mot. kvotos dalyvavimui 

Olimpinėse žaidynėse. Jeigu po FIS atrankos (po 2026.01.19) bus gautos 

papildomos kvotos, jos bus suteiktos sportininkui/sportininkei pagal LNSA 

atrankoje užimtą vietą (atitinkamai – 3 vt. LNSA atrankoje). 

Atrankoje į Lietuvos nacionalinę slidinėjimo rinktinę gali dalyvauti visi 

sportininkai, turintys aktyvų FIS kodą. 

Atrankinės varžybos bus vykdomos 5 skirtinguose startuose, iš kurių 2 Sprinto 

ir 2 Distancijos bus įskaitiniai. Susumavus užimtas vietas, vertinama pagal 



 

 

geresnį vietų vidurkį (esant lygiam rezultatui, prioriteto tvarka teikiama 

klasikinio stiliaus rungtims). 

 

Vienbalsiu komiteto sprendimu (dėl praėjusio sezono indėlio iškovojant 

papildomą OŽ kvotą) 1 Olimpinės vyrų rinktinės vieta suteikiama Tautvydui 

Stroliai, todėl vyrų rinktinės atranka bus vykdoma dėl 1 vietos Olimpinėje 

rinktinėje. 

Moterų atranka bus vykdoma dėl 2 vietų rinktinėje. 

Jeigu sportininkas/sportininkė iki 2026 m. sausio 18 d. FIS paskelbtame „FIS 

points list“ nėra pasiekęs FIS taškų normatyvų, leidžiančių jam/jai startuoti: 

Sprint, 10 km., Team Sprint rungtyse, pirmenybė suteikiama tam sportininkui, 

kuris turi pasiekęs FIS taškų normatyvus, nors ir LNSA atrankoje pasirodė 

prasčiau. 

Apačioje pateiktoje lentelėje surašyti FIS atrankos, bei kvotų tvirtinimo į 

Žiemos Olimpines žaidynes terminai. 

 

 

 



 

 

Dėl 2026 m. vyksiančio Pasaulio jaunimo slidinėjimo čempionato bus 

vykdoma atranka į Lietuvos jaunimo slidinėjimo rinktinę. Atrankinės 

varžybos bus vykdomos 5 skirtinguose startuose, iš kurių 2 Sprinto ir 2 

Distancijos bus įskaitiniai. Susumavus užimtas vietas, vertinama pagal 

geresnį vietų vidurkį (esant lygiam rezultatui, prioriteto tvarka teikiama 

klasikinio stiliaus rungtims). 

 


